
 SERVIZI SOCIALI
*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 49 del 14/01/2021

Oggetto: PIANO DI RIPARTO DELLE RISORSE DEL FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA 
INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO AI 6 
ANNI  IN  ATTUAZIONE  DEL  D.LGS  65/2017  E  LA DGR  3373/2020  -  ANNUALITA'  2020  - 
CONTRIBUTI SERVIZI DI PRIMA INFANZIA PRESSO LE UNITÀ DI OFFERTA PUBBLICHE E 
PRIVATE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione G.C. 192 del 18.12.2020 con la quale è stato approvato piano di riparto delle 
risorse del fondo nazionale per il sistema integrato dei servizi di educazione e di istruzione dalla 
nascita sino ai 6 anni in attuazione del D.Lgs 65/2017 e la DGR 3373/2020 – Annualità 2020;

Dato atto che:

• è stato assunto impegno di spesa n. 1535/2020 al capitolo per l’attuazione del piano; 

• si rende necessario sub impegnare la somma di € 40.205,67 a favore dei servizi  della 
prima  infanzia  presso  le  unità  di  offerta  pubbliche  e  private  cittadine  regolarmente  in 
esercizio  al capitolo 104010532761  del bilancio di previsione 2021; 

Visto:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/2020 che approva il  Bilancio di previsione 
2021/2023 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

• il Regolamento di contabilità;

Visto che con decreto sindacale n. 23/2020 è stata attribuita alla  sottoscritta la responsabilità dei 
servizi sociali; 

DETERMINA

1. di provvedere al sub impegno della somma di €  40.205,67=  a favore  di micro nidi, nidi,  
nidi  di  famiglia,  centri  prima  infanzia  ubicati  nel  territorio  di  Tradate  regolarmente  in 
esercizio a carico del capitolo 104010532761 del bilancio di previsione 2021; 

2. di  provvedere, con successivo atto, alla individuazione e alla ripartizione dei fondi  alle 
strutture a cui destinare i contributi a seguito di rendicontazione delle spese di gestione da 
parte delle unità di offerta; 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;

Determ. n. 49 del 14/01/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



4. dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate;

6. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa  ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

7. 8. di dare atto che trattandosi di contributo non necessita di assunzione di CIG;

8. di  dichiarare  che l'obbligazione assunta con il  presente provvedimento diverrà  esigibile 
entro 31/12/2021.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 49 del 14/01/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 40 / 2021

Esercizio 2021

S 104010532761 / 0 1535 / 2020 46 / 2021 Sub-Impegno 40.205,67 FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA
INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE
E DI ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO AI

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 49 del 14/01/2021

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 40/2021

Oggetto:  PIANO DI RIPARTO DELLE RISORSE DEL FONDO NAZIONALE PER IL 
SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE 
DALLA NASCITA SINO AI 6 ANNI IN ATTUAZIONE DEL D.LGS 65/2017 E LA 
DGR 3373/2020 - ANNUALITA' 2020 - CONTRIBUTI SERVIZI DI PRIMA 
INFANZIA PRESSO LE UNITÀ DI OFFERTA PUBBLICHE E PRIVATE; . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 14/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


